
List opatření
Název opatření: ID MOV210024
Vliv: Typ LO A
Zlepšení ukazatele: DP MOV

Vazba na územní jednotky:
Kraj: MOV_0670 JTSK-X:
ORP: 32210 JTSK-Y:
Obec: Vsetínská BečvaČHP:
Katastr: Potůčky Ve vzdálenosti:

Popis opatření, popis charakteristiky rizik, sanační metody a cíle:

Parametry:

SEKM ID: 18676001 ano ne
ČIŽP ID:
KÚ ID:

Investiční náklady: Způsob financování:
Stav přípravy:

Nositel opatření:
Předp. datum dokončení  opatření: Poznámka:

Navrhovatel:

Nezahájeno Fondy EU:

Ekologická smlouva: Monitorováno:
Střety - ohrožení do 50m: CHOPAV
Střety - ohrožení do 2km: OPVZ, VKP, PP

Vybrané látky nad limit hodnocení stavu:
Pb

MF

Vsetín Nejbližší recipient: 150 m

Popis opatření - Lokalita se nachází v S č. města Vsetín při břehu ř. Vsetínská Bečva. Jedná se o areál býv. podniku MEZ Vsetín. Dnes je
vlastníkem spol. PROMET FOUNDRY a.s. Areál se nachází v prům. zóně a z JZ strany je vymezen želez. tratí a z JV sousedí s TES Vsetín,
s.r.o. V areálu se nachází kalové laguny, které sloužily jako odkaliště, černá skládka pro ukládání odpadů. Kalové rybníky neměly vybudované
těsnící prvky. V r. 1997 byla zpracována AR, která potvrdila kont. zemin a podz. vod PCE a NEL. ČIŽP byla udělena nápravná opatření, která
firma neplnila. Proběhla rekult. kalových polí. Sanace celé lokality nebyla dosud realizována. Inventarizace SEZ. resp. kontaminovaných míst s
výskytem POPs 2009. Záznam z roku 2006: Dřevařské závody - nájemce vlečky (využití jako sklad dřeva). Předmětem RA byly dílčí plochy -
kalová pole, reliktní deponie-vlečka,dílčí část bývalého uložiště paliva.

Popis rizik - Zájmová lokalita leží v CHKO Vsetínské vrchy a v záplavovém území. Na lokalitě proběhly dílčí sanace, ovšem stále zůstávají
místa, kde je třeba sanaci teprve provést. Tok Vsetínské Bečvy je biokoridorem, hranice průmyslového areálu se nachází cca 30m od jeho
okraje. Limit C v podz. vodách překračuje PCE, a to ve směru proudění podz. vod, tedy směru V-SV k řečišti Vsetínské Bečvy. Jedná se o větší
mrak související s kontaminací MEZ s.p. a TES s.r.o.. Migrace:Infiltrace srážek, migrace podzemní vodou do povrchové vody Látky:ClU, NEL,
PCB

Sanační metody a cíle - Na lokalitě realizovány dílčí sanace, ale stále přetrvávají místa, kde je sanace třeba provést.

Evidence v databázi: Celková kontaminovaná pl.: více než 2 000 m2

Vsetín ID útvaru povrch. vod: -497430
Vsetín Páteřní tok VÚ: 4-11-01-069

-1153952

SEZ - Slévárna s.r.o., Vsetín
stará  ekologická zátěž

nebezpečné a zvlášť nebezpečné látky

ZLK ID útvaru podz. vod:


